

Wyjaśnienia firmy EKOMAX w sprawie problemów z odbiorem odpadów komunalnych.

W ostatnich dniach wystąpił problem z odbiorem odpadów komunalnych z terenu gmin wiejskich powiatu jasielskiego. Spowodowane jest to brakiem możliwości zagospodarowania tych odpadów.

Aktualnie sprawy związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych reguluje Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami. W tym planie od 1 lipca tego roku zostały wyznaczone tylko 4 instalacje, do których można przekazywać odpady zmieszane. W naszym regionie jako podstawowa jest to instalacja w Krośnie, dodatkowo zostały wyznaczone instalacje zastępcze w Przemyślu, Paszczynie i nowa spalarnia w Rzeszowie. Z pośród tych instalacji tylko jedna instalacja tj. instalacja w Paszczynie posiadała wolne moce przerobowe i zgodziła się przyjąć odpady z gmin powiatu jasielskiego. Niestety z powodu awarii instalacja ta wstrzymała odbiór odpadów na 1 tydzień od 16 lipca. Firma odbierająca odpady nie mając możliwości przekazania odpadów do dalszego zagospodarowania nie mogła też odebrać tych odpadów od mieszkańców.

Nie można magazynować zmieszanych odpadów komunalnych bo tego zabrania ustawa o odpadach.

Ponieważ nie było gdzie przekazać tych odpadów i nie można ich było magazynować to nie wolno było odebrać tych odpadów od mieszkańców. Niestety takie mamy prawo

Przepraszamy za zaistniałe niedogodności ale nie wynikają one z winy firmy odbierającej odpady ale z powodu zapisów Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, który nie przewidywał tak dużego przyrostu odpadów komunalnych w naszym regionie i nie wskazał odpowiedniej ilości instalacji do ich zagospodarowania. Pomimo, że w regionie są inne instalacje, które mogłyby przyjmować odpady bo mają odpowiednie możliwości techniczne, to nie mogą tego robić bo nie zostały wpisane w Planie Wojewódzkim.

Urząd Marszałkowski może poprawić Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami ale wymaga to czasu i dobrej woli Marszałka. Jeżeli Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami się nie zmieni to podobne problemy z odbiorem odpadów mogą się powtarzać w przyszłości.

Bogdan Kotulak

Firma Ekomax